



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTRAS
FUNDOMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

PESQUISA DE PREÇO

À Empresa:

Endereço:

E-Mail:

Domingos Souza de Aguiar

AV: MAGALHÃES BRAGA

Fone:

35224273

SOUZAMA@GMAIL.COM

Prezado (a) senhor (a)

Solicito desta respeitada empresa, para início de processo de Licitação, que sejam fornecidos os preços abaixo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade licitatória cabível.

Cordialmente,

HELLEN COSTA DE SOUSA
Chefe de Departamento Financeiro II
Decreto nº 273 /2021

LEVANTAMENTO DE PREÇO PRELIMINRA PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Brinquedo, tipo carro, diversos modelos, material plástico, dimensões c. 18,5 x l. 6,5 x a. 7,0 cm no mínimo, embalagem caixa ou encartelado, aprovado pelo INMETRO. Com embalagem para presente.	un	2.000	14,90	29.800,00
2	Brinquedo, tipo kit cozinha, com no mínimo 05 peças, material plástico, encartelado, modelos variados, aprovados pelo INMETRO. Com embalagem para presente.	un	1.500	16,50	24.750,00
3	Brinquedo, tipo bonecão, com cabelo, com roupa, material plástico, altura de aproximadamente 50 cm, embalagem plástica ou encartelado, aprovado pelo INMETRO. Com embalagem para presente.	un	2.000	24,90	49.800,00
4	Jogo de raquete, peças em material plástico, com duas raquetes e no mínimo 01 bola, encartelado, aprovado pelo INMETRO. Com embalagem para presente.	un	1.500	17,90	26.850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDOMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

5	Jogo, tipo domino, peças em material plástico, embalagem caixa, aprovado pelo INMETRO. Com embalagem para presente.	un	1.500	10,50	15.750,00
6	Brinquedo tipo bola de futebol, material emborrachado, aprovado pelo INMETRO com embalagem para presente	Un	1.500	9,50	14.250,00
TOTAL					161.200,00

Mojui dos Campos, ___ de julho de 2022.

Carimbo e assinatura do gerente ou responsável da empresa

34.683.771/0001-42
Insc. Est. 15.144.881-4
BOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - EPP
Av. Magalhães Barata n.º 779
Aparecida - CEP 68.040-600
Santarém - Pará



A. DE S. DA SILVA - EIRELI

CNPJ: 17.430.495/0001-91

Contato: (93) 99115-0230/ E-mail: andre-sil1@hotmail.com

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS.
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO A SER LICITADO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	Brinquedo, tipo carro, diversos modelos, material plástico, dimensões c.18,5 x l. 6,5 x a. 7,0 cm no mínimo, embalagem caixa ou encartelado, aprovado pelo INMETRO. Com embalagem para presente.	un	2.000	RS 19,90	RS 39.800,00
2	Brinquedo, tipo kit cozinha, com no mínimo 05 peças, material plástico, encartelado, modelos variados, aprovados pelo INMETRO. Com embalagem para presente.	un	1.500	RS 14,90	RS 22.350,00
3	Brinquedo, tipo bonecão, com cabelo, com roupa, material plástico, altura de aproximadamente 50 cm, embalagem plástica ou encartelado, aprovado pelo INMETRO. Com embalagem para presente.	un	2.000	RS19,95	RS 39.900,00
4	Jogo de raquete, peças em material plástico, com duas raquetes e no mínimo 01 bola, encartelado, aprovado pelo INMETRO. Com embalagem para presente.	un	1.500	RS 24,90	RS 37.350,00
5	Jogo, tipo domino, peças em material plástico, embalagem caixa, aprovado pelo INMETRO. Com embalagem para presente.	un	1.500	RS 19,90	RS 29.850,00
6	Brinquedo tipo bola de futebol, material emborrachado, aprovado pelo INMETRO com embalagem para presente	Un	1.500	RS 9,95	RS 14.925,00
TOTAL					RS184.175,00

A DE S DA
SILVA:174304950
00191

Assinado de forma
digital por A DE S DA
SILVA:1743049500019
1

ANDRÉ DE SOUZA DA SILVA
Chefe Executivo

Trav. São João Batista, S/N, Centro –
Terra Santa - PA - 68285-000



A. DE S. DA SILVA - EIRELI

CNPJ: 17.430.495/0001-91

Contato: (93) 99115-0230/ E-mail: andre-sll@hotmail.com

ITEM	Especificação	Unid.	Qtd	Empresa				Preço médio	TOTAL
				"a"	"b"	"c"	"d"		
2	Brinquedo, tipo kit cozinha, com no mínimo 05 peças, material plástico, encartelado, modelos variados, aprovados pelo INMETRO. Com embalagem para presente.	Und	1000					RS 14,90	RS 14.900,00
3	Brinquedo, tipo boneção, com cabelo, com roupa, material plástico, altura de aproximadamente 50 cm, embalagem plástica ou encartelado, aprovado pelo INMETRO. Com embalagem para presente.	Und	1000					RS 19,95	RS 19.950,00
4	Jogo de raquete, peças em material plástico, com duas raquetes e no mínimo 01 bola, encartelado, aprovado pelo INMETRO. Com embalagem para presente.	Und	1000					RS 24,90	RS 24.900,00
5	Jogo, tipo domino, peças em material plástico, embalagem caixa, aprovado pelo INMETRO. Com embalagem para presente.	Und	1000					RS 19,90	RS 19.900,00
6	Brinquedo tipo bola e futebol, material emborrachado, aprovado pelo INMETRO com embalagem para presente	Und	1000					RS 9,95	RS 9.950,00

• Não foi apresentado valores para o item nº05 conforme demonstrado.

Trav. São João Batista, S/N, Centro –
Terra Santa - PA - 68285-000



A. DE S. DA SILVA - EIRELI

CNPJ: 17.430.495/0001-91

Contato: (93) 99115-0230/ E-mail: andre-sl1@hotmail.com

A DE S DA
SILVA:17430495
000191

Assinado de forma
digital por A DE S DA
SILVA:174304950001
91

ANDRÉ DE SOUZA DA SILVA
Chefe Executivo

Trav. São João Batista, S/N, Centro –
Terra Santa - PA - 68285-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO A SER LICITADO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	Brinquedo, tipo carro, diversos modelos, material plástico, dimensões c.18,5 x l. 6,5 x a. 7,0 cm no mínimo, embalagem caixa ou encartelado, aprovado pelo INMETRO. Com embalagem para presente.	un	2.000	<u>13,90</u>	27800,00
2	Brinquedo, tipo kit cozinha, com no mínimo 05 peças, material plástico, encartelado, modelos variados, aprovados pelo INMETRO. Com embalagem para presente.	un	1.500	<u>16,90</u>	25350,00
3	Brinquedo, tipo bonecão, com cabelo, com roupa, material plástico, altura de aproximadamente 50 cm, embalagem plástica ou encartelado, aprovado pelo INMETRO. Com embalagem para presente.	un	2.000	<u>11,90</u>	23800,00
4	Jogo de raquete, peças em material plástico, com duas raquetes e no mínimo 01 bola, encartelado, aprovado pelo INMETRO. Com embalagem para presente.	un	1.500	<u>14,90</u>	22350,00
5	Jogo, tipo domino, peças em material plástico, embalagem caixa, aprovado pelo INMETRO. Com embalagem para presente.	un	1.500	10,90	16350,00
6	Brinquedo tipo bola de futebol, material emborrachado, aprovado pelo INMETRO com embalagem para presente	Un	1.500	<u>10,90</u>	16350,00
TOTAL					<u>132000,00</u>

U F AGUIAR Assinado de forma digital por U F AGUIAR
EIRELI:6383 AGUIAR
388300013 EIRELI:638338830001
30
0 Dados: 2022.06.30 17:44:38 -03'00'

Hellen Costa de Sousa
HELLEN COSTA DE SOUSA
Chefe de Departamento Financeiro
Decreto nº 273 /2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJÚÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTRAS
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO A SER LICITADO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	Brinquedo, tipo carro, diversos modelos, material plástico, dimensões c. 18,5 x l. 6,5 x a. 7,0 cm no mínimo, embalagem caixa ou encartelado, aprovado pelo INMETRO. Com embalagem para presente.	un	2.000	<u>16,26</u>	32.520,00
2	Brinquedo, tipo kit cozinha, com no mínimo 05 peças, material plástico, encartelado, modelos variados, aprovados pelo INMETRO. Com embalagem para presente.	un	1.500	<u>16,10</u>	24.150,00
3	Brinquedo, tipo bonecão, com cabelo, com roupa, material plástico, altura de aproximadamente 50 cm, embalagem plástica ou encartelado, aprovado pelo INMETRO. Com embalagem para presente.	un	2.000	<u>18,91</u>	37.820,00
4	Jogo de raquete, peças em material plástico, com duas raquetes e no mínimo 01 bola, encartelado, aprovado pelo INMETRO. Com embalagem para presente.	un	1.500	<u>19,23</u>	28.845,00
5	Jogo, tipo domino, peças em material plástico, embalagem caixa, aprovado pelo INMETRO. Com embalagem para presente.	un	1.500	<u>13,76</u>	20.640,00
6	Brinquedo tipo bola de futebol, material emborrachado, aprovado pelo INMETRO com embalagem para presente	Un	1.500	<u>10,77</u>	16.155,00
TOTAL					<u>161.130,00</u>

Hellen Costa de Sousa
HELLEN COSTA DE SOUSA

Chefe de Departamento
Decreto nº 273 /2021

Hellen Costa de Sousa
Chefe Departamento Finanças
Decreto 273/2021